
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 5 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŁUKOWIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zwalczania grypy ptaków  (HPAI) na terenie powiatu 
łukowskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1,3 lit .b, pkt 4,7,8c lit. c, pkt 8e, 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), 
art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 
2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego 
niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 
84 z 31.03.2016 r., str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24,39, 40, 42-44 oraz art. 46-47, 49-
51 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L 
174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)), w związku ze stwierdzeniem w dniu 24 listopada 2024 r. wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu w miejscowości Smolanka 84, gmina Zbuczyn powiat siedlecki, 
zarządza się, co następuje:   

§ 1. Określa się obszar objęty ograniczeniami - obszar zagrożony w powiecie łukowskim z okresem 
obowiązywania do 29 grudnia 2024 obejmujący: 

1) w gminie Trzebieszów miejscowości: Celiny, Gołowierzchy, Wólka Konopna, Dębowica, Karwów, 
Mikłusy, Nurzyna, Płudy, Popławy- Rogale, Szaniawy- Matysy, Szaniawy- Poniaty, Świercze, 
Trzebieszów Drugi, Trzebieszów Kolonia, Trzebieszów Pierwszy, Wierzejki, Wylany, Zaolszynie, 
Zembry; 

2) w gminie Łuków miejscowości: Krynka, Biardy, Gołaszyn, Gręzówka, Klimki, Ławki, Role, Suleje, 
Turze Rogi, Wólka Świątkowa, Zalesie; 

3) Miasto Łuków. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 nakazuje się:   

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych 
obiektach budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

                                                      
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str.65, Dz. Urz. UE L 

95 z 07.04.2017, str.1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str.40, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str.11 oraz Dz. Urz. 
UE L 48 z 11.02.2021, str.3. 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.7.2021, str.50, Dz. Urz. UE L 
328 z 22.12.2022, str.171, Dz. Urz. UE L 100 z 13.4.2023, str 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 6783



2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanego do transportu 
drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów 
lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 
mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych 
ptaków utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody powiatowego 
lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody 
powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 3. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru  zagrożonego, o których mowa w § 1, poprzez ustawienie na 
zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 
treści, odpowiednio: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”.. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2-3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarze zapowietrzonym lub zagrożonym. 

§ 5. Wójtowie Gmin Łuków i Trzebieszów oraz Burmistrz Łukowa  oznaczą obszar zagrożony, 
w sposób określony w § 3. 

§ 6. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 
obszarze objętym rozporządzeniem, w tym przez opublikowanie na stronach www organów samorządu 
terytorialnego Urzędów Miast i Gmin określonych w § 1 oraz rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w miejscowościach (sołectwach) na obszarze zagrożonym. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia traci moc rozporządzenie Nr 3 Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Łukowie  z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie zwalczania grypy ptaków (HPAI) na 
terenie powiatu łukowskiego ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 5683). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6783



§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości.    

 

 
 

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Łukowie  

Agnieszka Dymek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6783


		2024-12-27T12:29:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




